Será concedido aos empregados públicos do Consórcio, ativos, ocupantes de 

cargos de provimento efetivo e/ou em comissão, o auxílio alimentação, 

disponibilizado através de cartão magnético ou meio equivalente. 

§ 1º O valor do Auxílio Alimentação é de R$ 1.060,00 (um mil e sessenta reais), 

poderá ser reajustado anualmente, conjuntamente e com os mesmos índices da 

Revisão Geral de vencimentos concedida aos empregados públicos do Consórcio. 

§ 2º Fará jus à totalidade do benefício, o empregado público com carga horária de 40